様式４（実績報告関係）

事業実績に関する報告

平成２９年 ９月２２日

 厚生労働省健康局長 殿

住所：東京都港区新橋５－２２－１０

  氏名：             印

 下記のとおり、「臍帯血プライベートバンクの業務内容等に関する届出及び報告に係る実施要領」

に基づき、報告します。

記

１．臍帯血の保管について               （ ２０１７年 ９月 ６日時点）

新規保管件数   3,609 件／年

総保管件数  41,720 件

保管契約終了件数       1,994 件

 契約者（依頼者）（血縁者を

含む。）への引渡し件数
   12 件

 廃棄済み件数    17 件

研究目的での引渡し件数    24 件

その他目的での引渡し件数     0 件

（上記の場合）その目的

未廃棄件数   1,941 件

未廃棄の場合はその理由

（すべて記載）

① 研究利用の書面同意を得ているもの(384件)

② 書面同意は得ていないが、内容証明を送付し、受領の確認がとれて

おり、契約終了に伴い、研究用扱いとなっているもの(1066 件)

③ 廃棄処分の書面同意を得ているが、内規による廃棄猶予期間内のも

の(131件)

④ 住所不明等により、連絡がとれず、書面同意は得ていないが、契約

終了に伴い、研究用扱いとなっているもの(360件)

株式会社ステムセル研究所

代表取締役社長 清水崇文

２．臍帯血の引渡しについて                            （ ２０１７年 ９月 ６日時点）

契約者（依頼者）

（血縁者を含む。）

への引渡し件数

  １２ 件／年

左記のうち規定疾病の

治療を目的とした引渡

し件数

   １ 件／年

左記のうち再生医療等

を目的とした引渡し件

数

  １１ 件／年

左記のうち規定疾病の

治療及び再生医療等以

外を目的とした引渡し

がある場合は、その目

的

上記契約者（依頼

者）（血縁者を含

む。）以外の第三者

への引渡し件数

  ２４ 件／年

左記のうち研究を目的

とした引渡し件数
  ２４ 件／年

左記のうち研究以外を

目的とした引渡しがあ

る場合は、その目的